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VASARÍO 16-OJI LIETUVOJE
Minint Valstybės atkūrimo dieną, 

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmi
ninkas Vytautas Landsbergis ragino 
prisim nti Vasario 16-osios Akto Sig
natarus -"tuos iškilius, labai aukštų 
siekių ir šviesios minties žmones, su
gebėjusius susitarti bei pasiryžusiems 
dirbti Lietuvai”. Taip kalbėjo Par
lamento vadovas prie Nepriklausomy
bės signatarų namų Vilniuje sureng
tame minėjime.

Pilies gatvės name iš 20 narių su-
daryta Lietuvos Taryba 1918 metais 
pasirašė Nepriklausomybės Aktą. Ja
me pabrėžta, kad Lietuvos Taryba 
"skelbia atstatanti nepriklausomą, de
mokratiniais pamatais sutvarkytą Lie
tuvos Valstybę su sostine Vilniuje, 
ir ta Valstybė atskirianti nuo visų 
valstybinių ryšiu, kurie yra buvę su 
kitomis tautomis”. V. Landsbergis 
sakė, jag "šis istorinis dokumentas - 
tai pasakytas žodis, kuris dar turėjo 
tapti kūnu ir jis tapo kūnu nepaisant 
to, kad Lietuvoje tą dieną dar buvo 
okupacinė kariuomenė. Lietuvos Ne
priklausomybės siekių palaužti' nepa
vyko, nes Vasario 16-osios žodis jau 
buvo tartas ir išgirstas: susitelkė žmo
nės ir atėjo remti savo Valstybės bei 
valdžios, kuri dar jėgos neturėjo”.

Minėjime dalyvavo daug žmonių, 
buvo išrikiuoti kariai, giedamas Lie
tuvos himnas, skambėjo tautinės dai
nos. Vėliau iškilmių dalyvių eisena 
patraukė Į Rasų kapines, kur buvo 
padėta gėlių ant Nepriklausomybės 
Akto signataro, daktaro Jono Basa- 
nav'čiaus kapo. Iškilmingas paminė
jimas Įvyko-Operos ir Baleto teatre. 
Nepriklausomybės aikštėje buvo iš
keltos trijų Baltijos valstybių vėliavos, 
karių kolona ir orkestras Gedimino 
prospektu nužygiavo j Arkikatedrą - 
Baziliką, kur buvo laikomos Šv. Mišios

IŠ LIETUVOS BANKŲ

IŠGROBSTYTA 800 MILIJONŲ
DOLERIŲ

Lietuvos Vyriausybės Ministras 
Gediminas Vagnorius,Pirmininkas

kalbėdamas Seime, griežtai kritikavo 
teisėsaugos pareigūnų darbą ir siūlė 
sudaryti komisiją, kuri ištirtų jų veiklą 
dėl neleistinai užvilkintų svarbių fi
nansinių bylų. Premjero teigimu, ne
tiriamos bylos dėl 43 milijonų litų 

išgrobstymo "AURABANKE”, 53 
milijonus litų "LITIMPEX” banke, 
350 milijonų litų LIETUVOS AKCI
NIAME INNOVACINIAME BAN
KE, 60 milijonų litų "VAKARŲ 
BANKE”. Iš viso, Ministro Pirmi
ninko duomenimis, iš banku išplukdy
ta apie 800 milijonų litų. "Atsakin
gai pareiškiu, kad tiriamos tik smul
kios bylos, o stambių nusikaltėlių by
los ne tik netiriamos, bet kai nusikal
tėlių finansinės grupuotės atvirai 
dangstomos”, sakė G. Vagnorius, pa
žadėdamas kad šiais metais su bandi
tizmo apraiškomis, "bus baigta”.

PLĖS KLAIPĖDOS JŪRŲ
UOSTĄ

Klaipėdos valstybinis jūrų uostas 
pretenduoja tapti Rytų ir Vakarų ša
lims svarbiu transporto kompleksu, 

j Uosto modernizavimo ir infrastruk- Į 
tūtos plėtros programai įgyvendinti 
iki 2.000 metų prireiks 250 milijonų 
dolerių. Reikės gilinti uosto įplaukos 
kanalą iki 14 metrų, modernizuoti 
molus, krantines. Šiuo metu statomas 
naujas konteinerių terminalas, kurį 
numatyta baigti 1998 metais.

VEIKĖJA ATSISAKĖ JAI 
SKIRTO GEDIMINO ORDINO

Bendro Amerikos Lietuvių Fondo 
i (BALF) centro valdybos pirmininkė 
Marija Rudienė atsisakė jai skirto Di- | 
džiojo Lietuvos Kunigaikščio Gedi- į 
mino ordino. "Negaliu priimti ap- 

' dovanojimo nei asmeniškai, nei kaip 
: BALF’o Centro valdybos pirmininkė, 
; kad ir iš Lietuvos Respublikos Prezi
dento, kuris ankščiau buvo Lietuvos 
komunistų vadovybėje” sakoma M. 
Rudienės pareiškime spaudoje. Va
sario 16-osios, Lietuvos Valstybės 

i atkūrimo dienos išvakarėse jai turėjo 
būti įteiktas 5-ojo laipsnio Gedimino 
Ordinas. Įstatymai nenumato apdo
vanojimo atsisakymo procedūros. Tai 
antrasis atvejis, kai atsisakoma Lietu
vos apdovanojimo. Prieš kelerius 
metus Ordino taip pat nepriėmė žy
mus išeivijos poetas Bernardas Braz
džionis. Prezidentas Algirdas Bra
zauskas, Vasario 10 dienos dekretu,
be M. Rudienės, įvairiais Ordinais ir 
medaliais apdovanojo didelę grupę 
Lietuvai nusipelnusių buvusių pasi
priešinimo okupacijoms dalyvių, taip 
pat nusipelnusių ūkiui, kultūrai, moks
lui ir švietimui Lietuvos bei užsienio 
piliečių.

LIETUVOS KREPŠININKAI

tas-

DALYVAUS EUROPOS 
ČEMPIONATO FINALE

'Įveikė Šveicarijos rinktinę 56 
kų skirtumu, Lietuvos krepšininkai 
iškovojo teisę dalyvauti šiais metais 

! Barcelonoje (Ispanija) vyksiančiose 
i Europos pirmenybėse. Atrankos gru
pėje, kurioje varžėsi šešios komandos, 
Lietuva užėmė antrą vietą po Pran
cūzijos rinktinės. Lietuvoje krepši
nis yra pati populiariausia sporto šaka.

1937 ir 1939 metai Lietuvos rink
tinė laimėjo kontinento pirmenybėse 
bei k tose varžybose. Lietuvos krep
šininkai įjungti į buvusios Sovietų 
Sąjungos rinktinę, joje maždaug de
šimtmetį po karo grojo kaip pirmasis 
smuikas. Po nepriklausomybės atkū
rimo Lietuvos krepšininkai dalyvavo 

l 1992 metų Olimpinėse Žaidynėse 
Barcelonoje, ir daug kam netikėtai 
užėmė trečią vietą. Pakeliui į meda
lius jie sutriuškino garsiausias Euro
pos komandas, tačiau pralaimėjo JAV 
ir Kroatijos rinktinėms. 1995 metais 
Lietuva iškovojo sidabro medalius 
Europos pirmenybėse, po labai dra
matiškos kovos nusileidusi tiktai Jo- 
goslavįįos rinktinei. Pernai Atlantos 
Olimpinėse Žaidynėse Lietuva vėl 
pelnė bronzos medalius.
VIENA MEDALIO PUSĖ
LIETUVOS ĮVAIZDŽIO JAV-se

"Lietuvos Ryto” dienraščio kores
pondentas JAV-se rašo ilgame straps- 
nyje: "Kaip ir bet kurioje kitoje pa
saulio šalyje, Amerikoje Lietuvos 
įvaizdis yra labai įvairiaspalvis. Vie-
nokį yra susidarę išsilavinę, bet su
Lietuva niekada neturėję reikalų ame
rikiečiai, kitokį - joje lankęsis ar dir
bę. Vienoks Lietuvos įvaizdis lydi 
joje gimusios ir vėliau į Ameriką emi
gravusius žmones, dar kitoks - nieka
da savo protėvių šalies nemačiusiasias 

antrąsias ir trečiąsias Amerikos lietu
viu kartas. Vienas Amerikos lietuvis, 
panorėjęs likti nežinomu "Lietuvos 
Rytui” sakė, jog Lietuvos įvaizdis ge- 

¡ ras tol, kol šio krašto neaplankai.
Nuvažiavus ir pamačius tenykštę net
varką, rietenas,neūkiškumą ir gobšu
mą. idealizmas greitai išblėsta”. Paš
nekovas pakartojo dažno vietos lietu
vių pamėgtą frazę, jog "geriausia 
yra mylėti Lietuvą iš tolo” (?). 
(Nuomonių yra labai daug ir skir
tingų, kaip ir apie kiekvieną pasaulio 
šalį. Red,).
GIRIAMA NACIONALINĖ
VERTYBINIŲ POPIERIŲ BIRŽA

Lietuvos Nacionalinė vertybinių 
J popierių birža turi didžiausias galimy

bes Baltijos Valstybėse ir nuo jos ne
mažai priklauso užsienio investuotojų 
susidomėjimas šia šalimi. Apie tai 
tašo įtakingas tarptautinis verslo lai- 

i kraštis "The Wall Street Journal 
į Europe” straipsnyje "Lietuva įgyja 
j rinkos reformų pagreitį”. Stabilios 
pinigų įplaukos kulminaciją pasiekė 
prasidėjus dideliam pirkimui per pir
mąsias tris sausio mėnesio savaites, kai 
penkis kart išaugo apyvartą, triskart 
padidėjo kai kurių akcijų kainos ir 
oficialaus biržos akcijų rinkos indekso 
reikšmė padidėjo 50 procentų. Prog
nozuojama, jog Lietuvos ekonomika 
šiais metais išaugs 5 procentus 1996 
metais infliacija sumažėjo iki 13 pro- 

i cento.
PREZIDENTO ALGIRDO

! BRAZAUSKO SVEIKATA

Peršalęs Prezidentas Algirdas Bra
zauskas, gydytojams patarus, praleido 
tris dienas savo rezidencijoje Tur
niškėse. Krašto vadovas nedalyvavo 
Vasario 16-osios Lietuvos Valstybės 
atkūrimo dienos renginiuose. Vasario 
17-osios darbotvarkėje numatyti susi
tikimai su Norvegijos Užsienio Rei
kalų Ministru bei su JAV-iu lietuvių 
kilmės senatorių R. Durbinu buvo 
atšaukti. Vasario 18-ąją A. Brazaus
kas, kaip ir numatyta, skaitė metinį 
pranešimą Seime.

JAV-ių LIETUVIŲ KILMĖS
SENATORIUS APLANKĖ
LIETUVĄ

Vasario 16-osios minėjimo proga 
lietuvių kilmes senatorius Ricardas 
Durbinas (Richard Durbin) aplankė

(nukelta į 4 psl.)
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LIETUVOJE
VANDALŲ NAKTIS 
ŠVENTOVĖJ

Daivos Zimblienės pranešimu "Lie
tuvos ryto” spalio 29 d. laidoje, van
dalai žiauriai nusiaubė Švč. Trejybės 
šventovę Ukmergės miesto centre. 
Atrodo, nusikaltimas buvo atliktas 
naktį iš šeštadienio į sekmadienį šven
tovėje pasilikusių vandalų. Šioje šven
tovėje tik penktą mėnesį klebonu dir- i 
ba marijonas kun. Prosperas Bubnys, 
MIC jau septyniasdešimt aštuonerių 
metų amžiaus. Sekmadienio rytą jis ! 
pasigedo antrame aukšte įrengtoje 
pamaldų salėje penkių statulų, Vyčio 
bareljefo ir dv ėjų paveikslų. Krimi
nalinė policija sudaužytas į gabalėlius 
šv. Antano, šv. Juozapo, šv. Kazi
miero, Švč. Mergelės Marijos ir šv. 
Prane škaus statulas rado po vidiniais 
šventovės laiptais. Paveikslai ir pla
katai buvo sudeginti ant vieno šven-
tovės kambario prišlapintų grindų. , 
Iš neužrakintos zakristijos vandalai 
nieko neišnešė. Nepaliestos liko pa
auksuotos taurės, buteliai gero vyno prancūzų, 
bei k ti vertingi daiktai. Klebonas čečo
kun. P. Bubnys šventovei padarytą 
nuostolį įvertino 20.000 litų. Jam 
betgi buvo nesuprantami vandalizmo 
veiksmai nesusieti su vagyste. Toks 
atvejis iš tikrųjų esąs nesuprantamas. 
Kriminalinė policija jį taipgi yra lin
kus' lankyti vandalų pikto keršto pro
veržiu. "Lietuvos ryto” atstovė Daiva 
Zimbliene savo pranešime primena, 
kad 1996 m. pradžioje buvo žiauriai 
nužudytas tos pač'os Švč. Trejybės 
septyniasdešimtmetis klebonas kun. 
Vaclovas Ramanauskas.

ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"
Reikalauja ginkly savigynai

Pramonininkų konferencija ruošia 
kreip mąsi į Seimą ir vyriausybę, rei
kalaudama suprastinti ginklų įsigijimo 
savigynai procedūrą ir radikaliai pa
keisti liudininkų bei nukentėjusiųjų 
nuo raketo apsaugą.

Generalinio prokuroro pavaduoto
jas A. Paulauskas gamybininkus in
formavo. kad apie 65 proc. visų Lie
tuvoje įvykdytų nusikaltimų dabar 
sudaro turto vagystės, plėšimas ir re
ketavimas. Toko pobūdžio nusikal
timų 1996 m. įregistruota 44,6 tūkst. 
arba 7 proc. daugiau negu 1995 m. 
Iš viso pernai palyginti su 1995 m. 
nusika'timų padaugėjo 11,9 proc. -jų 
įregistruota 68053, iš jų 19,9 tūkst.

A. Paulauskas teigė kad nus'kals- 
tamuių gaujų kūrimasis sutapo su pri
vatizavimo pradžia. Pasak prokuroro, 
nėr oaskutiniuosius trejus metus jos 
sustiprėjo financiška' ir susiliejo su 
valdžia. Dabar vienai gaujai - tenka 
ao:e 10 nužudvmų. Panevėžyje per 
treius metis įregistruoti 27 nužudy
mai o išaišk nri tik 3. Pagal preven- 
T:ni is-aP^rha ?’ome m:esre nesulaikv- 
t*e n» rr->uios Ivder’s. nors jie
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NUOMONES APIE DABARTĮ UETUV1Ų SPAUDOJE
įsteigus kovos su organizuotu nusi
kalstamumu jungtinį padalinį, kuriam 
vadovautų, prokuratūra.

Tikisi JAV palankumo
Lietuvos užsienio reikalų ministeri

ja sveikina Madeleine Albright pas
kyrimą valstybės sekretore ir tikisi, 
kad tai padidins JAV palankumą Bal
tijos šalims ir visai Vidurio Europai.

"Džiaugiamės, kad už valstybės de
partamento vairo stoja patyrusi poli
tikė ir diplomatė”, sakė BNS kores-
pondentui Lietuvos URM politikes 
departamento direktorius Vygaudas Užtikrm® Lietuvos paramq 
Ušackas.

Jis nenorėjo vertinti, ar čekų kilmės 
diplomatė bus palankesnė Lietuvai 
nei jos pirmtakas W. Chnstopheris. 
Lietuvos diplomatų nuomone M. AI- 
briht vadovavimo departamentui me
tu JAV skirs vis didesnį dėmesį Vi
durio Europai ir Baltijos šalims.

M. Albrght yra pirmoji moteris, 
paskirta valstybės sekretore daugiau 
nei 200 metų JAV istorijoje. J: mokė 

čekų, rūsų ir lenkų kalbas.
diplomato, kritikavusio totalita

rinį režimą, duktė yra užkietėjusi an- 
tikomunistė. Tai kad ji kilusi iš šei
mos, migravusios iš Rytų Europos 
vertinimu turėtų dar labiau sutvirtinti 
per Antrąjį pasaulinį karą, ekspertų 
JAV paramą NATO plėtimuisi į 
Rytus.

59 merų M. Albright nuo 1993 m. 
buvo JAV ambasadore JTO ir gar
sėja kaip val'nga, aistringa ir atvira 
asmenybė, tvirtos Amerikos užsienio 
politikos demonstruotoją.

Tūkstamd Černcbyliy
Dėl nepakankamumo finansav.mo 

kritiška padėtis susidarė Rusijos bran- 
dulinių ginklų komplekso, atominės 
energetikos įmonėse ir "uždaruosiuo
se miestuose”. Tai gruodž o 9 d. 
spaudos konferencijoje Maskvoje pa
reiškė vienas iš Rusijc»s atominės ener
getikos ir pramonės darbuotojų prof
sąjungos vadovų Vladimiras Kask nas.

Remdamasi tarptautiniais įsiparei
gojimais, Rusija turi išmontuoti dalį 
brandulinių šaudmenų. Tačiau trūks
ta lėšų, susikaupė Gynybos ministeri
jos atsiųstų išmontuoti branduolinių 
šaudmenų, kurių garantinis laikas bai
gėsi. Profsąjungos lyderis pranešė, 
kad neišardyti branduoliniai šaudme
nys "laikomi ginklus gaminančiose 
įmonėse, dažnai plutonio šaudmenys 
sudėti lauke po atviru dangumi”. 
"Jeigu įvyks koks nors incidentas, 
bus šimtai ir tūkstančiai Černobyliu, 
reikės ieškoti šimtų trilijonų rublių”, 
pabrėžė V. Kaškinas.

Pasak jo, federalinis biudžetas sko
lingas Atominės energetikos ministe
rija 3,1 trln. rublių, už atliktus vals
tybės užsakymus neišmokėta 550 mird 
rublių atlyginimų.
Žmona išmetinėja vyrui:

Mokestis už bilietą
Sun'iai gyvenančio S:b ro kaimo 

kino teafas sugalvojo, kaip vėl pada

ryti žiūrovų salę pilną-j is leido ūki- 
nikams mokėti už bilietus kriaušiniais.

Kino bilietas Pietų Sibiro kliūčių 
gyvenvietėje kainuoja tik 800 rublių 
(15 JAV centų). Tačiau daugelis 
vietos ūkio darbininkų ištisus mėne- 

Í sius negavo atlyginimų, ir kino tea- 
I tras buvo priverstas suktis.
I Dabar žūrovai gali nusipirkti bi
lietą tik už du kiaušinius, ir kino tea- 

¡ tras vėl pilnas, pranešė ĮTARTASS. 
i Kur kino teatras deda kiaušinius, ne- 
I pranešta.

Lietuvos užs enių reikalų ministras 
Algirdas Saudargas nusiuntė sveikini
mą naujajam Jungtinių Tautų gene
raliniam sekretoriui Kofi Annanui.

Gruodžio 18 d. išsiųstame laiške 
ministras reiškia vl’tį, jog naujojo 
generalinio sekretoriaus vadovauja
mos Jungtinės Tautos toliau vykdys
savo unikalų uždavinį saugoti visuo- 
t ne taiką, stiprinti saugumą, skatinti 

j ekonominę ir socialinę raidą, diegti 
pagarbą žmogaus teisėms ir pagrin
dinėms laisvėms visame pasaulyje, pa- 
re'škė URM spaudos skyrius.

"Norėčiau užtikrinti ir Lietuvos 
vyriausvbės paramą šiame sudėtinga
me darbe”, rašoma A. Saudargo svei
kinime.

Prisiekė JTO vadovas
Gruodžio 17 d. penker’ų metų ka

dencijai p r sieke naujasis JTO gene
ralinis sekretorius Kofis Annanas 58 
metų JTO karjeros diplomatas iš Ga- 

: nos pradėjo eiti organizacijos vadovo 
pareigas nuo 1997 m. sausio 1 d.

"Kaip Afrikos sūnus ir ilgametis 
1 ųlausomybės šventę ir vasario 18-tą 
j tarptautinės organizacijos pareigūnas, 
pažadu padaryti viską, kas mano ga- 

i lioje, kad pateisinčiau jūsų pasitikė
jimą”, pareiškė K. Annanas, kai jo 
kandidatūrai vienbals'ai pritarė 185 
narių JTO generalinė asamblėja.

K. Annanas paragino visus "susi
rinkusius šioje salėje dalyvaujant di
delėms ir mažoms va’stybėms, Rytams 
ir Vakarams, Šiaurei ir Pietums” siek- 

! ti, kad JTO taptų produktyvesne ir 
I efektyvesne organizacija, labiau rea
guojančia į jos narių norus ir porei
kius, kad būtų sumažintas organiza- 

¡ cijos aparatas, o jos t'kslai ir įsiparei
gojimai taptų labiau realūs.

Žilabarzdis diplomatas iš Ganos, 
. šiuo metu dirbantis JTO vadovo pa- 
1 vadutojo taikos palaikymo operar. - 
joms, tapo septintuoju generaliniu 
sekretoriumi JTO istorijoje. Jis pa
keitė 74 metų egiptietį Boutrosą Bou- 

¡ tros-.Ghalį, kuriam Asamblėja pareiškė 
padėką.

Generolo pranašystės
Rusijos Valstybės Dūmos deputa

tas generolas pulkininkas Berisas Gro
movas neabejoja, kad po 4-5 metų 
Cečėn'ia atsiskirs nuo Rusijos Fede
racijos. Tokią nuomonę jis pareiškė 

rntUžio 16 d. sus tikime su savo rin
kėjais Saratove, pabrėždamas kad

atsakomybė už tai tenka Rusijos va
dovybei: "Tai padarė savo rankomis 
vadovai, pradėdami karą ir vėliau pa
sirašydami susitarimus Chasavjurte”, 
sakė B. Gromovas. Jis mano, kad 
pasirašiusi šiuos dokumentus, Rusija 
faktiškai pripažino Čečėniją tarptau- 
t nės teisės subjektu.

Laiškas Seimui
Kelios dešimtys dvasininkų, moky

tojų, kultūros veikėjų pareikalavo nu
matyti atsakomybę už smurto, porno
grafijos, pedofilijos, prostitucijos ar 
seksualinės prievartos propagandą 
spaudoje, radijuje ir televizijoje.

Atvirame laiške Seimui, Vyriausy
bei bei visuomenines informavimo 
premonėms teigiama, kad paauglių 
ir vaikų nus.kalstamumui, psichinių 
ligų ir savižudybių daugėjimui labai 
didelę įtaką turi visuomenės informa
vimo priemonės.

Jame prašoma Seimą papildyti Vi
suomenės informavimo įstatymą bei 
numatyti "teisinę atsakomybę už vai
kų bei jaunimo moralinį žalojimą, 
sukurti valstybinę instituciją šio įsta
tymo vykdymui kontroliuoti”.

Prašys Rusijos patarimo
Lietuvos Seimo pirmininkas Vy

tautas Landsbergis mano, kad Rusija 
turėtų pirmoji pripaž nti Čečėnijos 
nepriklausomybę. "Tai būtų norma
lus dekolonizacijos procesas”, pareiš
kė Tėvynės sąjungos (Lietuvos kon
servatorių) vadovas sausio 29 d. spau
dos konferenc joje Vilniuje.

BNS korespondentui jis sakė, kad 
Lietuvos prezidento vadovaujama Už
sienio politikos koordinavimo taryba 
turėtų apsvarstyti Čečėnuos pripaži
nimo klausimą, jei Vilnius gautų nau
jai išrinkto prezidento Asiano Mas
chadovo ofic alų prašymą.

V. Landsbergio nuomone, jei toks 
prašymas būtų gautas, atsakymą rei
kėtų parengti "ne be konsultacijų 
su kitomis valstybėmis”.

"Su Rusija taip pat reikės konsul
tuotis, koks jos požiūris, ar ji pati 
ketina žengti kokius žingsn:us, pripa
žindama Čečėnijos teisę plėsti savo 
tarptautinius santykius”, sake Letu- 
vos Seimo pirmininkas.

Iki praėjusio rudens opozicijoje 
buvę konservatoriai, vadovaujami V. 
Landsbergio, aiškiai rėmė čečėnų ne
priklausomybės siekį.

Statistikos departamento duomeni
mis, Lietuvoje 1996 metais įregistruo
ta 12 proc. nusikaltimų daugiau nei 
užpernai. Iš viso 1996 m. Lietuvoje 
įregstruota 68 tūkst. įvairių nusikal
timų Latvijoje - 38 tūkst., Estijoje - 
35,4 tūkst., Baltarusijoje - 127 tūkst.

Sausio 20 d. Azerbaidžane buvo 
pagerbtos 1990 metų sausio 20-osios 
tragiškų įvykių Baku mieste aukos. 
Tada įvedus į šalęs sostinę sovietų 
kariuomenę, daugiau kaip 130 žmo
nių žuvo ir per 700 buvo sužeista.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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VELIKU DIDŽIOJI DOVANA ŽMONIJAI
Prisikėlęs Kristus atnešė žmonėms 

didžiulę dovaną - taiką, širdžių ramy
bę. Jėzus Velykų dienoje pasveikino 
apaštalus: "Ramybė tebūnie su ju- r 
mis”.....  nebijokite, aš palieku su ju- Į
mis iki laikų pabaigos”.

Velykų dienoje Kristus paliko 
mums susitaikinimo su Dievu sakra
mentą, kada tarė: "Kaip mane Tėvas į 
siuntė, taip ir aš siunčiu. Imkite Šven- ! 
tąją Dvasią! Kam atleisite nuodėmes, ! 
bus atleistos ir kam sulaikysite, jos bus ' 
sulaikytos”.

Sis sakramentas yra didžioji dova
na, daugeliui išsigelbėjimo lenta au
dringoje gyvenimo jūroje. Jei nori
me gyventi su Dievu vienybėje ir su 
žmonėmis ramybėje, galime naudotis 
šiuo gailestingumo ir atlaidumo sa
kramentu.

Kristus užtikrino mus pasilikti su 
mumis iki pasaulio pabaigos. Mūsų 
planeta gali didžiuotis: turėti savo tar
pe patį Viešpati, kuris mus kviečia 
pasidalinti su juo dievišku gyvenimu, 
kurį jis mums suteikia Šventoje Eu
charistijoje.

Per šventą Komuniją Kristus mus 
sujungia su dangiškuoju savo Tėvu 
ir sujungia mus visus į vieną krikščio
nišką šeimą, kurios galva yra pats 
Kristus, o mes visi esame jo broliai. 
Nėra didesnės dovanos, kaip šioji eu
charistinė Puota.

Pasaulis yra padalytas į šviesos ir 
tamsos karalystes. Kristus mus visus •
kviečia palikti tamsybių karalystę ir i mjs 
įsijungti į šviesos karalystę, kurios sim- ,

RELIGINES ŽINIOS
Kauno arkivyskupui Sigitui Tam- 

kevičiui lapkričio 3 d. Vokietijos Re- 
gensburge iškilm'ngai įteiktas Georg 
von Hert’ing medalis, skiriamas už 
nuopelnus Kat. Bedrijai. Iškilmėje 
pagrindinę kalbą pasakė Vat kano Ti
kėjimo mokslo kongregacijos prefek
tas kardinolas J. Ratzinger. Apdova
notasis skaitė pranešimą "Lietuvos 
Katalikų Bažnyčos persekiojimas ir 
pasipriešinimas”, kuriame apžvelgta 
Tikinčiųjų teisėms ginti k-to veikla ir 
"LKB kronikos” leidimas. Arkivys
kupas padėkojo vokiečiams už para
mą ir solidarumą Sibiro tremtyje.

Slovakijos katalikai dž augiasi dide
liu kunigų prieaugliu. Vatikano ži
niomis, praeitų metų liepos men. įš
ventinta 117 naujų kun gų. Penkio
se šalies kunigų seminarijose kunigys
tei'rengiasi daugiau kaip 900 kandi
datų.

Jėzaus draugija (jėzuitai), šuo 
metu kata!ik:Škame pasaulyje gausiau
sia narių skaičiumi vienuolija, turint 
apie 22.460 asmenų. Lietuvos pro

bol s yra velykinė žvakė, vaizduojanti 
prisikėlusį - triufuojantį Kristų.

Perėjimas iš tamsybių karalystės į 
švieso karalystę įvyksta per susitaiki
nimo ir Eucharistijos sakramentus. 
Tegul nė vienas nelieka ne susitaikęs 
su Dievu ir neprisiartinęs prie eucha
ristinio stalo per šias Velykas.

Tegul pamažu pasitraukia tamsybių 
karalystė ir užleidžia vietą šviesos ka
ralystei, kurią Kristus mums atnešė 
per Velykas: "Kėlės Kristus, mirtis 
krito, aleliuja”, tegul būna mūsų visų 
šūkis.

Prašykime mūsų Gailestingosios 
Dievo Motinos galingo užtarymo, kad 
galėtume džiaugtis širdžių ramybe ir 
galėtume nešti savo broliams velykinį 
sveikinimą: "Ramybė tebūnie su ju- 

visais!”
Kun. A. STEIGVILAS 

vincijoje yra 63 nariai, kurių trečda
lis dirba užsienije.

Rugsėjo 22 d., sekmadienį, šv. Mi- 
š ų metu Švč. Marijos Gimimo para
pijos bažnyč oje, Čikagoje, buvo 
įteikti Šv. Tėvo žymenys dviem čika- 
giečiams: Šv. Silvestro riterio titulas 
ir medalis dr. Petrui Kisieliui, Pro 
Ecclesi’a et Pontífice medal s Marijai 
Remienei.
INTOS LAGERIŲ KALINIAI

Tradiciniu tapęs metinis Intos la
gerių kalinių susitik'más jau penktą 
kartą buvo pradėtas Mišiomis Biršto
no šventovėje, kur vėl suvažiavo iš 
Sibiro sugrįžę lietuviai tremtiniai. 
Penktajame suvažiavime buvo pasi
keista prisim'nimais, pasidžiaugta nuo 
anų laikų išsaugota dvasine stiprybe. 
Statistinius duomens yra surinkę 
b rštoniškis Jonas Žičkus, kaunietis 
Jonas Dauguvietis ir šilutiškis Edmun
das Stankevičius. Iš jų sužinome, 
kad Intos lageriuose buvo kalinta apie 
1.500 lietuvių, o Lietuvon sugrįžo 
tik 560. Pastarajame dešimtmetyje 
spėjo numirti 174.

Skaityk LAIKĄ

"Mažoji bendruomenė” - tai vaikų 
globos namai "Šiauliuose. Jie įsikūrė 
Švč. Jėzaus Širdies tarnaičių kongre
gacijos patalpose. Pradžioje bus glo
bojami 5 vaikai. Kasmet bus priima
mi po 1 ar 2 naujus vaikus. Po sep- 
tynerių metų juose gyvens 20 vaikų, 
kuriuos globos 5 vienuolės. Pasak 
seselės Ievos Norvaišaitės, globos tiks- 

I las parengti jaunus žmones prasmin- 
■ gam gyvenimui, suteikti individualų 

auklėjimą, todėl ribojamas auklėtinių 
j skaičius. Miesto savivaldybė namams 
i žadėjo skirti 30.000 litų ateinančiais 
Į metais. Valstybiniuose kūdikių na

muose tokiam pačiam vaikų skaičiui 
‘ skiriama dvigubai daugiau.

Rugpj. 26 d. naujus mokslo me
tus pradėjo Kretingos Šv. Antano re- 

Í ligijos studijų institutas, veikiąs jau 
šeštus metus, prieš pusmetį tapęs 
aukštąja mokykla. Šiais mokslo me
tais jame studijuoja 120 studentų. 
Čia rengiami ne tik katechetai, bet ir 
teologijos spec alistai.

Amerikos lietuvių katalikų federa
cija buvo įsteigta 1906 m. balandžio 

k 17-18 d. Wilkes-Barre, PA, suvažia
vus ten atstovams iš 32 didesnių lie
tuvybės išlaikymui ir kovai dėl Lietu
vos laisvės. Ši 90 m. sukaktis rugsė
jo 21 d. buvo paminėta Čikagoje, 
Švč. M. Marijos Gimimo parap joje, 
dalyvaujant vysk. Pauliui Baltakiui 
OFM.

Tuebingeno religijos pedagogas 
prof. Albertas Biesingeris pasikalbę j 1- 
me su Vokietijos katalikų žinių agen
tūra KVA pareiškė, kad, tikybos mū
kimą pakeitus etikos mokymu, iš mo
kinių būtų atimtos svarbios galimybės. 
Religija atveria prasmę, prašokančią 
etikos ribas. Ka'p žinia. Lietuvoje 
mokinys gal; pasirinkti tikybos arba 
etikos mokymąsi. Lietuvos valdžia 
kėsinosi šstumti religijos pamokas iš 
normalaus tvarkaraščio, įvedant tik 
et kos pamokas.

Vilkaviškio vysk. Juozo Žemaičio 
MIC kvietimu, liepos 17-21 d. Lietu
voje lankės Salzburgo arkiv. dr. G. 
Eder, lydimas kun. J. Forergo ir sekr. 
dr. Stefano. Kun. J. Forergo inicia
tyva. 1988-1990 m. Austrijos tikin
tieji surinko ap e 3 mil. šilingų Nau
jajam Testamentui ir knygai "Tikė
jimas ir gyvenimas” lietuvių k. išspaus
dink.

Rugpj. 7 d. Vilniaus arkivyskupijos 
kurijoje įvyko Vilniaus arkivyskupi
jos kunigų susirinkimas. Tartas dėl 
katekėžės parapijose. Įzangnę žodį 
davė kun. A. Gudaitis SJ, raginęs 
Kristų perteikti šiand eniškai. geriau 
pažinti ne tik savo mokinius, bet ir 
jų tėvus, artimuosius, lankyti šeimas. 
Pagr ndinis sielovados objektas turėtų 
būti krikščioniškoji šeima.

Garsi artistė padavė prašymą užsie
nio pasui gauti. Užpildant klausimų 
lapą, pastebėtas ir toks klausimas: ar 
paso prašytoja yra ištekėjusi?

Kiek pagalvojusi artistė įrašo atsa
kymą:

—Kartais.

Pusi. 3

SECCION ESPAÑOLA
LAS OBRAS DE MISERICORDIA

Sant ago apóstol dice, que "la fe 
¡ sin obras está muerta”. La Sagrada 

Escritura nos dice que ''las obras de 
caridad cubren muchos pecados”. 
También Jesús reconoce que las obras 
hechas a uno más pequeño, son obras 
hechas a Jesús mismo.

El Catecismo Católico recomien
da 7 obras de misericordia para el 
cuerpp y 7 obras para el espíritu 
del prójimo:
Las obras corporales:
1 Dar de comer a los hambrientos
2 Dar de beber a los sed.entos
3 Vestir a los desnudos
4 Dar asilo a los desamparados
5 consolar a los prisioneros
6. Visitar y ayudar a los enfermos
7 Enterrar a los difuntos
Las obras espirituales:
1 Amonestar a los pecadores
2 Instruir a los ignorantes
3 . Aconsejar a los vacilantes
4 Consolar a los afligidos
5 Soportar pacientemente a los 

errantes
6.. Perdonar las ofensas
7 Orar por los vivos y los muertos 

Durante la Semana Santa en nues
tra parroquia Madre de la Misericor- 
d a, Caritas va a recibir alimentos 
no perecederos y también donaciones 
en dinero para ayudar a los pobres 
necesitados.

ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"
Deryby užkulisiai

Jeigu NATO ir toliau sieks plėstis 
į Rytus, Rusija turėtų nutaikinti savo 
tarpžemynines raketas į aljanso šalių 
sostines ir svarbiausius objektus, pa- 
s ū’ė grupė aukštų karininkų prezi
dentui Borisui Jelcinui.

Atvirame laiške, kurį cituoja agen
tūra "Interfax”, karininkai taip pat 
ragina B. Jelciną sulaužyti Maskvos 
įsipareigojimus ir nemažinti branduo
linio arsenalo, jeigu NATO priims 
buvusius Sovietų sąjungos šalis.

Kelių admirolų ir viceadmirolų 
pasirašytas laiškas sausio 20 d. pas
kelbtas tomis dienomis, .kai prie 
Maskvos vyko NATO generalinio se
kretoriaus Javiero Solanos ir Rusijos 
UR ministro Jevgenijaus Primakovo 
derybos.

Šiose derybose J. Solana siekė api- 
bėžti santikius su Rusija ir apmaldyti 
jos pasipiktinimą dėl NATO p’ėti- 
mosi planų.

SUSITIKIMAI MASKVOJE. 
Rusijos sost nėję posėdžiavo septynių 
didžiųjų pasaulio valstybių (G7) va
dovai kartu su Rusijos ir Ukrainos 
prezidentais. J e ieškojo kelių, kaip 
apsaugoti pasaulį nuo branduolinio 
pavojaus. Pasirašyti trys reikšmingi 
dokumentai, kurie turėtų užkirsti ke- 
l ą brandulinių medžiagų grobstymui 
ir kontrabandai, pagreitintų Černo
bylio AE uždarymą ir padėtų galuti
nai parengt1 branduolinių bandymų 
uždraudimo sutartį.
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LIETUVOJE NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE
VANDALŲ NAKTIS 
ŠVENTOVĖJ

Daivos Zimblienės pranešimu "Lie
tuvos ryto” spalio 29 d. laidoje, van
dalai žiauriai nusiaubė Švč. Trejybės 
šventovę Ukmergės miesto centre. 
Atrodo, nusikaltimas buvo atliktas 
naktį iš šeštadienio į sekmadienį šven
tovėje pasilikusių vandalų. Šioje šven
tovėje tik penktą mėnesį klebonu dir
ba mar jonas kun. Prosperas Bubnys, 
MIC jau septyniasdešimt aštuonerių 
metų amžiaus. Sekmadienio rytą jis 
pasigedo antrame aukšte įrengtoje 
pamaldų salėje penkių statulų, Vyčio 
bareljefo ir dviejų paveikslų. Krimi
nalinė policija sudaužytas į gabalėlius 
šv. Antano, šv. Juozapo, šv. Kazi
miero, Švč. Mergelės Marijos ir šv. 
Prane škaus statulas rado po vidiniais 
šventovės laiptais. Paveikslai ir pla
katai buvo sudeginti ant vieno šven
tovės kambar o prišlapintų grindų. 
Iš neužrakintos zakristijos vandalai 
nieko neišnešė. Nepaliestos liko pa
auksuotos taurės, buteliai gero vyno 
bei k ti vertingi daiktai. Klebonas 
kura. P. Bubnys šventovei padarytą 
nuostolį įvertino 20.000 litų. Jam 
betgi buvo nesuprantami vandalizmo 
veiksmai nesusieti su vagyste. Toks 
atvejis iš tikrųjų esąs nesuprantamas. 
Kriminalinė policija jį taipgi yra lin
kus' lankyti vandalų pikto keršto pro
veržiu. "Lietuvos ryto” atstovė Daiva 
Zimbliene savo pranešime primena, 
kad 1996 m. pradžioje buvo žiauriai 
nužudytas tos pač'os Švč. Trejybės 
septyniasdešimtmetis klebonas kun. 
Vaclovas Ramanauskas.

ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"
Reikalauja ginkly savigynai

Pramonininkų konferencija ruošia 
kreip mąsi į Seimą ir vyriausybę, rei
kalaudama suprastinti ginklų įsigijimo 
savigynai procedūrą ir radikaliai pa
keisti liudininkų bei nukentėjusiųjų 
nuo raketo apsaugą.

Generalinio prokuroro pavaduoto
jas A. Paulauskas gamybininkus in
formavo. kad apie 65 proc. visų Lie
tuvoje įvykdytų nusikaltimų dabar 
sudaro turto vagystės, plėšimas ir re
ketavimas. Toko pobūdžio nusikal
timų 1996 m. įregistruota 44,6 tūkst. 
arba 7 proc. daugiau negu 1995 m. 
Iš viso pernai palyginti su 1995 m. 
nusika’timų padaugėjo 11,9 proc. -jų 
įregistruota 68053, iš jų 19,9 tūkst.

A. Paulauskas teigė kad nus kals- 
tamuiu gaujų kūrimasis sutapo su pri
vatizavimo pradžia. Pasak prokuroro, 
nėr paskutiniuosius trejus metus jos 
sustinrėjo financiška' ir susiliejo su 
valdžia. Dabar vienai gaujai - tenka 
apie 10 nužudvmų. Panevėžyje per 
treius mems įregistruoti 27 nužudy
mai o išaišk’nri tik 3. Pagal preven- 
r-ni ic-ar^ma ?»rne nvesre ne'ulaikv- 

irorv’f ^utos Ivderis. nors jie
„-Va nrnVtiro-

įsteigus kovos su organizuotu nusi
kalstamumu jungtinį padalinį, kuriam 
vadovautų, prokuratūra.

Tikisi JAV palankumo
Lietuvos užsienio reikalų ministeri

ja sveikina Madeleine Albright pas
kyrimą valstybės sekretore ir tikisi, 
kad tai padidins JAV palankumą Bal
tijos šalims ir visai Vidurio Europai.

"Džiaugiamės, kad už valstybės de
partamento vairo stoja patyrusi poli
tikė ir diplomatė”, sakė BNS kores
pondentui Lietuvos URM politikos 
departamento direktorius Vygandas 
Ušackas.

Jis nenorėjo vertinti, ar čekų kilmės 
diplomatė bus palankesnė Lietuvai 
nei jos pirmtakas W. Chr.stopheris. 
Lietuvos diplomatų nuomone M. Al- 
briht vadovavimo departamentui me
ti: JAV skirs vis didesnį dėmesį Vi
durio Europai ir Baltijos šalims.

M. Albrght yra pirmoji moteris, 
paskirta valstybės sekretore daugiau 
nei 200 metų JAV istorijoje. J mokė 
prancūzų, čekų, rūsų ir lenkų kalbas, 
čečo diplomato, kritikavusio totalita-
rinį režimą, duktė yra užkietėjusi an- 
tikomunistė. Tai kad ji kilusi iš šei
mos, migravusios iš Rytų Europos 
vertinimu turėtų dar labiau sutvirtinti 
per Antrąjį pasaulinį karą, ekspertų 
JAV paramą NATO plėtimuisi į 
Rytus.

59 merų M. Albright nuo 1993 m. 
buvo JAV ambasadorė JTO ir gar
sėja kaip val nga, aistringa ir atvira 
asmenybė, tvirtos Amerikos užsienio 
politikos demonstruotoją.

Tūkstančiai Černchyliy
Dėl nepakankamumo finansav.mo 

kritiška padėtis susidarė Rusijos bran- 
dulinių ginklų komplekso, atominės 
energetikos įmonėse ir "uždaruosiuo
se miestuose”. Tai gruodž o 9 d. 
spaudos konferencijoje Maskvoje pa
reiškė vienas iš Rusijc\s atominės ener
getikos ir pramonės darbuotojų prof
sąjungos vadovų Vladimiras Kask.nas.

Remdamasi tarptautiniais įsiparei
gojimais, Rusija turi išmontuoti dalį 
brandulinių šaudmenų. Tačiau trūks
ta lėšų, susikaupė Gynybos ministeri
jos atsiųstų išmontuoti branduolinių 
šaudmenų, kurių garantinis laikas bai
gėsi. Profsąjungos lyderis pranešė, 
kad neišardyti branduoliniai šaudme
nys "laikomi ginklus gaminančiose 
įmonėse, dažnai plutonio šaudmenys 
sudėti lauke po atviru dangumi”. ! 
"Jeigu įvyks koks nors incidentas, 
bus šimtai ir tūkstančiai Černobyliu, 
reikės ieškoti šimtų trilijonų rublių”, 
pabrėžė V. Kaškinas.

Pasak jo, federalinis biudžetas sko
lingas Atominės energetikos ministe
rija 3,1 trln. rublių, už atliktus vals
tybės užsakymus neišmokėta 550 mird 
rublių atlyginimų.
Žmona išmetinėja vyrui:

Mokestis už bilieto
Sunkiai gyvenančio Sib ro kaimo 

kino teafas sugalvojo, kaip vėl pada

ryti žiūrovų salę pilną-j is leido ūki- 
nikams mokėti už bilietus kriaušiniais.

Kino bilietas Pietų Sibiro kliūčių 
gyvenvietėje kainuoja tik 800 rublių 
(15 JAV centų). Tačiau daugelis 
vietos ūkio darbininkų ištisus mėne- 

I sius negavo atlyginimų, ir kino tea- 
' tras buvo priverstas suktis.
■ Dabar ž ūrovai gali nusipirkti bi
lietą tik už du kiaušinius, ir kino tea- 

[ tras vėl pilnas, pranešė ITARTASS. 
I Kur kino teatras deda kiaušinius, ne- 
I pranešta.

Ožtikrires Lietuvos paramq
Lietuvos užs'enių reikalų ministras 

Algirdas Saudargas nusiuntė sveikini
mą naujajam Jungtinių Tautų gene
raliniam sekretoriui Kofi Annanui.

Gruodžio 18 d. išsiųstame laiške 
ministras reiškia vi’tį, jog naujojo 
‘’.eneralinio sekretoriaus vadovauja
mos Jungtinės Tautos toliau vykdys 
savo unikalų uždavinį saugoti visuo- 
t ne taiką, stiprinti saugumą, skatinti 
ekonominę ir socialinę raidą, diegti 
pagarbą žmogaus teisėms ir pagrin
dinėms laisvėms visame pasaulyje, pa
re škė URM spaudos skyrius.

"Norėčiau užtikrinti ir Lietuvos 
vyriausvbėš paramą šiame sudėtinga
me darbe”, rašoma A. Saudargo svei
kinime.

Prisiekė JTO vadavos
Gruodžio 17 d. penket ų metų ka

dencijai pr’sieke naujasis JTO gene
ralinis sekretorius Kofis Annanas 58 
metų JTO karjeros diplomatas iš Ga
nos pradėjo eiti organizacijos vadovo 
pareigas nuo 1997 m. sausio 1 d.

"Kaip Afrikos sūnus ir ilgametis 
1 ųlausomybės šventę ir vasario 18-tą 
, tarptautinės organizacijos pareigūnas, 
pažadu padaryti viską, kas mano ga
lioje, kad pateisinčiau jūsų pasitikė
jimą”, pareiškė K. Annanas, kai jo 
kandidatūrai vienbals'ai pritarė 185 
narių JTO generalinė asamblėja.

K. Annanas paragino visus “susi- 
Į rinkusius šioje salėje dalyvaujant di- 
' dėlėms ir mažoms va’stybėms, Rytams 
ir Vakarams, Šiaurei ir Pietums” siek- 

' ti, kad JTO taptų produktyvesne ir 
1 efektyvesne organizacija, labiau rea- 
i guojančia į jos narių norus ir porei
kius, kad būtų sumažintas organiza
cijos aparatas, o jos t’kslai ir įsiparei
gojimai taptų labiau realūs.

Žilabarzdis diplomatas iš Ganos, 
šiuo metu dirbantis JTO vadovo pa- 
vadutojo taikos palaikymo operaci
joms, tapo septintuoju generaliniu 
sekretoriumi JTO istorijoje. Jis pa
keitė 74 metų egiptietį Boutrosą Bou- 
tros-.Ghalį, kuriam Asamblėja pareiškė 
padėką.

Generolo ¡pranašystės
Rusijos Valstybės Dūmos deputa

tas generolas pulkininkas Bedsas Gro
movas neabejoja, kad po 4-5 metų 
Cečėnūa atsiskirs nuo Rusijos Fede- 
rac’jos. Tokią nuomonę jis pareiškė 
’rmUžio 16 d. sus tikime su savo rin

kėjais Saratove, pabrėždamas kad

atsakomybė už tai tenka Rusijos va
dovybei: "Tai padarė savo rankomis 
vadovai, pradėdami karą ir vėliau pa
sirašydami susitarimus Chasavjurte”, 
sakė B. Gromovas. Jis mano, kad 
pasirašiusi šiuos dokumentus, Rusija 
faktiškai pripažino Čečėniją tarptau- 
t nės teisės subjektu.

Laiškas Seimui
Kelios dešimtys dvasininkų, moky

tojų, kultūros veikėjų pareikalavo nu
matyti atsakomybę už smurto, porno
grafijos, pedofilijos, prostitucijos ar 
seksualinės prievartos propagandą 
spaudoje, radijuje ir televizijoje.

i Atvirame laiške Seimui, Vyriausy
bei bei visuomenines informavimo 
pramonėms teigiama, kad paauglių 
ir vaikų nusikalstamumui, psichinių 
ligų ir savižudybių daugėjimui labai 
didelę įtaką turi visuomenės informa- 

' vlmo priemonės.
Jame prašoma Seimą papildyti Vi

suomenės informavimo įstatymą bei 
numatyti "teisinę atsakomybę už vai
kų bei jaunimo moralinį žalojimą. 

! sukurti valstybinę instituciją šio įsta- 
' tymo vykdymui kontroliuoti”.

Prašys Rusijos patarimo
Lietuvos Seimo pirmininkas Vy

tautas Landsbergis mano, kad Rusija 
turėtų pirmoji pripaž nti Čečėnijos 
nepriklausomybę. "Tai būtų norma- 

: lūs dekolonizacijos procesas”, pareiš
kė Tėvynės sąjungos (Lietuvos kon
servatorių) vadovas sausio 29 d. spau
dos konfcrenc'joje Vilniuje.

BNS korespondentui jis sakė, kad 
Lietuvos prezidento vadovaujama Už
sienio politikos koordinavimo taryba 
turėtų apsvarstyti Čečėn.jos pripaži
nimo klausimą, jei Vilnius gautų nau
jai išrinkto prezidento Aslano Mas
chadovo ofic alų prašymą.

V. Landsbergio nuomone, jei toks 
prašymas būtų gautas, atsakymą rei
kėtų parengti "ne be konsultacijų 
su kitomis valstybėmis”.

j "Su Rusija taip pat reikės konsul-
■ tuotis, koks jos požiūris, ar ji pati 

ketina žengti kokius žingsn'us, pripa
žindama Čečėnijos teisę plėsti savo 
tarptautinius santykius”, sakė L etu- 
vos Seimo pirmininkas.

Iki praėjusio rudens opozicijoje 
buvę konservator ai. vadovaujami V. 
Landsbergio, aiškiai rėmė čečėnų ne
priklausomybės siekį.

Statistikos departamento duomeni
mis, Lietuvoje 1996 metais įregistruo
ta 12 proc. nusikaltimų daugiau nei 
užpernai. Iš viso 1996 m. Lietuvoje 
įregstruota 68 tūkst. įvairių nusikal
timų Latvijoje-38 tūkst., Estijoje- 
35,4 tūkst., Baltarusijoje - 127 tūkst.

Sausio 20 d. Azerbaidžane buvo 
pagerbtos 1990 metų sausio 20-osios 
tragiškų įvykių Baku mieste aukos. 

¡ Tada įvedus į šal ęs sostinę sovietų 
kariuomenę, daugiau kaip 130 žmo
nių žuvo ir per 700 buvo sužeista.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

4



Dud 5

1 Pusi. 4 1997-ieji KRISTAUS IR TIKĖJIMO METAI LAIKAS Nr. 828

LIETUVOS GARBĖS
KONSULATAS PAMINĖJO
VASARIO 16-TĄ
Kiekvienais metais Lietuvos garbės 

konsulatas suruošia Vasario 16-tos 
paminėjimą, skirtą, specialiai Argen
tinos vyriausybės, diplomatinio ir 
konsulinio korpuso nariams ir kvies
tiems svečiams: kultūros, meno ir 
mokslo darbuotojams, verslininkams, 
lietuvių kolonijos vadovams ir veikė
jams. Iki šiol šis paminėjimas turė
davo priėmimo, vaišių pobūdį.

Šiais metais buvo malonus sutapi
mas, kad kaip tik tuo laiku,, savo gas
trolės po Amerikos kontinentą dalyje, 
Argentinoje lankėsi Lietuvos muzikų 
trio "Vilnius”: Antanas Smolskus, 
Edvardas Gabnys ir Genadijus Sav- 
kovas. Šie muzikai mielai sutiko duo
ti, Vasario 16-tos proga, koncertą 
šiai daug’ausia užsieniečių publikai.

Garbės konsulatas koncertą suruo
šė vasario 18 d. Buenos Aires miesto 
kultūrinio centro "Gral. San Martin” 
(Centro Cultural Gral. San Martin) 
Enrique Muičo vardo salėje.

Koncertas susilaukė labai didelio 
susidomėjimo, nes salė prisipildė ne 
tik kviestos publikos, bet ir žmonių, 
kurie' sužinoję apie koncertą iš arti
mųjų ar iš spaudos, norėjo išgirsti 
neįprastos muzikos atlikėjus.' Ir kon
certas publ.kos neapvylė. Antanas 
Smolskus su birbyne, akordeonų duo 
E. Gabnys ir G. Savkovas sužavėjo 
klausytojus savo aukštu išpildymo ly
giu. Tiek lietuvių liaudies melodijos, 
lietuvių kompozitorių kaip ir žinomų 
tarptautinių kompozitorių kūrin ai bu
vo atlikti su aukšta technika ir dide
liu įsijautimu. Dauguma klausytojų 
pirmą kartą girdėjo lietuvišką birby
nę ir stebėjosi jos balso švelnumu, iš- 
raiškumu. Nors akordeono muzika 
Argentinoje nėra labai populiari, bet 
Gabnio ir Savkovo duo nustebino 
publiką techniškai sudėtingiausių ku
rmių precyzišku atlikimu ir interpre
tacijos jautrumu. Ypatingai nustebi
no atlikdami du žinomo Argentinos 
tangų kompozitoriaus Astor Piazzola 
kurinius, už kurio muzikos pritaikymą 
akordeonui jie buvo premijuoti Itali
joje. Publika atlikėjams šiltai plojo, 
iššaukdama du bisuš.

Prieš koncertą, viena didžiausių 
Buenos Aires kabelinės televizijos 
stočių, VCC, padarė muzikams inter
viu ir filmavo koncertą. Greitu laiku 
bus rodoma to koncerto laida.

Sausio 14 d., per FM radio stotį 
WOW, (vienintelė stotis, transliuo
janti anglų ka’ba) Aldona Čikštaitė 
pasakojo angliškai apie. Lietuvos is
toriją, apie Vasario 16-tos reikšmę, 
Argentinos lietuvių koloniją, apie be
silankančius Lietuvos fnuz kus. Buvo 
transliuojama jų muzika.

Mūsų brangiausia valstybinė šven
tė gražiai ir plačiai nuskambėjo šių 
Lietuvos-muzikų dėka.

Mielos skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

PADĖKA 1
IVasario 16-tos minėjimas - koncer

tas - buvo įmanomas tik dėka dauge
lio konsulato bendradarbių ir prijau
čiančių, kurie savo darbu, dideliu at
sidėjimu ir geranoriškumu įgalino ji 
suorganizuoti.

Dėkoju programos atlikėjams, Lie- : 
tuvos muzikams - docentams: Anta
nui Smolskui, Edvardui Gabniu ir 
Genadijui Savkovui.

Ypatinga padėka priklauso konsu
lato nuolatinėms bendradarbėms - sa
vanorėms: ponioms Mary P. dt Jor
dan, Natalia Jablonskytė, Ana Šau- 
čiūnas; poniai V. Malčlaitei - Survi- 
lienei, kuri rūpinosi ir įspūdingai pa
puošė gėlėmis sceną, prof. Irenai Pi- 
kut's Pūršelienei, Mirtai Cečis de Mo
linari, ponams Vazquez Vargas, po
niai G. Petrauskas, už visokeriopą 
pagelbą, Ing. Martin Paršeliui, už 
programos kompiuterinį paruošimą, 
poniai Silvijai Ruplėnaitei - Bardini, 
už programos pravedamą, Susivieniji
mui Lietuvių Argentinoje, už vėliavų 
paskolinimą, jaunuoliams, kurie suti- Į 
ko ir didėjo svečius: Analijai, Elinai 
ir Jurgiui Gaidimauskams, Gisela ir 
Fernando Brazaičiams, Dalia ir Rimas 
Alvarez - Kairelis, Jūra ir Vytas Mon- i 
teagudo - Kairelis, Maria Veronica 
Paršelis.

Dėkoju ypatingai ir finansiniai pa- 
dėjusiems padengti koncerto rengimo 
išlaidas: Daliai ir Raimundui Mieže- 
larns, ALOS Tarybai, Mon ea Gali- 
ckas. Blanca Čekanauskas, Dra. Euge
nia Čikštas, Dra. Rasa Kairelis, ponia 
Vaüquez Vargas ir V. Malėlaitė - ' 
Su r vilionė.

Gausios publikos atsilankymo, su- ' 
sipratusių ir nuoširdžių tautiečių dėka, j 
koncertas prisidėjo prie Lietuvos var
do ir lietuvių kultūros skleidimo Ar
gentinos ir kitų kraštų pareigūnų ir 
žmonių tarpe. Dėkoju visiems. ........

ALGIMANTAS RASTAUSKAS 
r Garbės konsulas

KONSULATAS PAAIŠKINA
Vasario 18-tos dienos koncertas

Centro Cultural Gral. San Martin 
salėje "Enrique Muiño” buvo skirtas 
paminėt mūsų tautos valstybinę šven
tę, Vasario 16-tą. Todėl buvo kviesta 
daug svečių: Argentinos vyriausybės 
vadovaujančių asmenų, diplomatų, 
konsulinio korpuso narių, veikėjų. 
Sa’ė negalėjo sutalpinti visų, kurie 
t už noję iš pažystamų, ar perskaitę 
žinią spaudoje, atvyko tikėdamiesi 
įeiti į salę, bet nebesant vietų, turėjo 
grįžti. Mes labai apgailestaujame šią 
nemalonią situaciją.
Algimantas Rastauskas

Garbės konsulas

Indonesijoje tęsiasi riaušės ir nera
mumai prieš ilgametį diktatorių-75 
m. amžiaus prezidentą Subartą. Ša
lies demokratų partijai vadovauja Im 
donezijos įkūrėjo Sukarno 49 metų 
duktė Megavati.

Skaityk LAIKĄ

LIETUVOS AMBASADORIUS 
VYT. DAMBRAVA LANKĖSI 

BUENOS AIRES

Š.m. kovo mėn. 8 d. Lietuvos am
basadorius Vyt. Dambrava lankėsi 
Buenos Aires mieste ir susitiko su 
Lietuvos konsulu Alg. Rastausku bei 
su visa ALOS Tarybos Valdyba. 
Draugiškame pokalbyje ambasadorius 
davė trumpą ir įdomią apžvalgą apie 
santykius su Lietuvos ir Pietų Ame
rikos kraštais: Argentina, Brazilija, 
Urugvajum ir Venezuela, kur lankėsi 
Prezidentas Alg. Brazauskas.

Pamažu bandomi užmegsti preky
biniai ryšiai tarp šių kraštų ir Lietuvos. 
Dar užtruks kuris laikas, kol bus ga- 
l'ma pradėti prekybinius mainus. Tik
tai su Venezuela jau yra padaryti 
pirmieji žingsniai: Vyksta pastovi pre
kyba.

Kas liečia šių kraštų lietuvių san
tykius su Lietuva irgi bandoma sus
tiprinti ryšius: per ambasadą ir gar
bės konsulatus. Garbės konsulatų 
pagrindinė problema yra jų išlaiky
mas, neturint pastovių pajamų.

ALOS Tarybos atstovai išreiškė savo 
pagee davimą, kad būtų galima gauti 
Lietuvoje mūsų jaunuoliams studijų 
st pendijas metams. Šiuo reikalu 
amb. Vyt. Dambrava pažadėjo dary
ti reikalingus žygius. 

ATGIMĖ "SAKALO” LEIDY
KLA. Vyresnio amžiaus žmonės dar 

I atsimena prieškario Ia:kų "Sakalo” 
leidyklą, išle dusią daugiau nei 600 
knygų, ir štai dabar vėl atgimsta sena
sis "Sakalas”. Jį atgaivinti ėmėsi bu
vęs mokytojas, kolūkio pirmininkas, 
1 teratas Pranas Sasnauskas. Jau iš
leistos pirmosios P. Mašioto, V. Pie
tario, J. Mackev;čiaus-N«rd ir R. 
Kipl ngo pasakų vaikams knygos. 
"Sakalas”, sekdamas savo pirmtako 
tradic jomis, nežada leisti komercinių 
knygų, kupinų brutalumo ar valga- 
rumo. Jis le s knygas vaikams bei 
vertingus pirmiausia lietuvių autorių 
kūrin ūs.

NETEKTIS. Gegužės 1 dieną, 
i eidamas 90-uos'us metus, Kaune mirė 
| žinomas prozininkas ir vertėjas Ka

zys Jankauskas. Pirmieji jo prozos 
1 kūriniai pas rodė 1933 metais. Soviet- 
. meč u jis buvo represuotas, todėl jo

kūrybos pokario karta nežinojo. Ta
rsniui jn^ nfoj/sm 

oiuoiszn ojjka ‘snuetuoj asea ‘oqjip 
Snep uioSÁjfes uioisįoj jį sefojÁsej neto

IŠ ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
Žymaus futuriologo paskaitoje:

—Pasaulio pabaiga numatoma po 
50.346.732 metų.....
Iš vietos pašoka išsigandęs 
žmogelis ir klausia:

—Po kiek? Po kiek metų sakėte?
—Po 50.346.732.
—Na ir išsigandau. Aš išgirdau, 

kad po 50.346.723 metų.

—Sušelpkite vargšą elgetą.
—Gėdintumeisi elgetauti. Dar esi 

sveikas ir gali dirbti.
—Aš prašau išmaldos, o ne pata

rimų.
Eina gatve du berniukai ir šnekasi:

—Zinai, kuo skiriasi šuo nuo mi
licininko?

Klausimą išgirdo greta ėjęs mili
cininkas ir čiupo vaiką už ausies.

i ■—Tai kuo gi skiriasi šuo nuo mi-
L licininko?!

—Niekuo! Niekuo!!! - šaukia per
sigandęs berniukas.

—Žinau viską. Policininkas rado 
tave ketvirtą valandą ryto apsikabinusį 
stulpą.

—‘Tik jau, mieloji, nepavydėk 
stulpui!

Po daugelio nesantaikos metų vy
ras su žmona nutarė surūkyti taikos 
pipkę ir daugiau nesipešti. Tačiau 

■ susipešė, nesusitardami, kokį tabaką 
kimšti į pypkę.

INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.)
savo protėvių gimtąją šalį. Lietuvoje 
viešėdamas su savo broliu, R. Durbi- 
nas aplankė Jurbarką, kur kilę jo se
neliai. Senatorius susitiko su Seimo 
Pirmininku Vytautu Landsbergiu ir 
kitais aukštais pareigūnai. Dalyvau
jant R. Durbinui,JAV-iu Kongrese 

I buvo priimti dokumentai, padėję Lie
tuvai siekti tarptautinio pripažinimo 
ir išvesti sovietų kariuomenę. Šiuo 
metu, remia Lietuvos ir kitų Baltijos 
šalių siekius tapti NATO narėmis. 
Gaila kad senatorius nekalba lietiviš- 
kai tik moka pasakyti "labai gražu”, 
"labas”, "ačiū”, "sudiev”.
PAKEISTA GENERALINIO 
PROKURORO SKYRIMO 
TVARKA

Lietuvos Seimas, priėmęs Prokura
tūros įstatymo pataisas, pakeiti Gene
ralinio Prokuroro skyrimo tvarką. 
Naujas dokumentas numato, kad Ge
neralinį Prokurorą septyneriems me
tams skiria ir atleidžia Seimas Teisėt
varkos komiteto teikimu. Jo kandi
datūras šiam komitetui siūlys Aukš- 
č ausiojo Teismo pirmininkas ir Tei
singumo Ministras. Už tai balsavo 
74 Seimo nariai, prieš -11, du susi
laikė. Iki šiol Generalinį Prokurorą 
skyrė Seimas, Lietuvos Prezidento tei
kimu. Opozicinė LDDP prakcija ak
centavo Algirdo Brazausko įgaliojimų 
apribojimą. A. A. M.
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LIETUVIŠKOS PAMALDOS
S. metų kovo mėn. 2 d. pirmą sek

madienį Aušros Vartų bažnyčioje 
įvyko lietuviška suma, palydėta Šv. _____  .._r„
Cecilijos atnaujinto choro. Šv. Mi- i klausomybės šventę. Iškilmės prasi- j 
šias atnašavo ir tai dienai pritaikintą ¡ dėjo Aušros Vartų bažnyčioje, kur 
pamokslą pasakė kun. Aug. Steigvilas. 
Po Šv. Mišių prie lietuviško kryžiaus 
buvo sukalbėtos maldos už Lietuvos 
laisvės kovotojus. Ta proga ALOS 
Tarybos pirm. Am. Vezbickas tarė 
trumpą žodį.

Dabar Šv. Cecilijos choras ruošiasi 
Velykų šventei. Lietuviškos pamaldos 
bus atlaikytos dviem progoms:
VERBŲ SEKMADIENĮ 
Kovo mėn. 23 d.
10 vai.
VERBŲ PAŠVENTINIMAS

VELYKŲ RYTE
Kovo mėn. 30 dieną 
7-tą vai. ryte 
PRISIKĖLIMO PAMALDOS - 
iškilminga procesija. 
8 vai.
ŠV. MIŠIOS, palydint su choro 
giesmėmis.

Visi lietuviai yra kviečiami daly
vauti šiose lietuviškose pamaldose, 
prašant Prisikėlusiojo Kristaus palai
mos mūsų lietuviškai bendrijai Ar
gentinoje.

Kviečia klebonas ir choras
CARITAS PRANEŠIMAS

Aušros Vartų parapija laike Di
džiosios Savaitės dėl vargšų ir netur
tingų šeimų prie bažnyčios priima 
maisto produktus ir drabužius gera
me stovyje. Parapijos Caritas kiek
vieną šeštadienį išdalina maistą ir rū
bus.

LIEKAME DĖKINGI
Parapijos klebonas ir Caritas

Birželio 30 d. Panevėžio vysk. Juo
zas Preikšas vizitavo Čedasų ir Suvai
niškio parapijas, esančias vyskupijos 
šautinėje dalyje, prie Latvijos s:enos. 
Paskutinį kartą šias parapijas lankė 
vysk. K. Paltarokas 1940 m., tagi
prieš 56 m.

1MARIA MARTA SAVICKAS I
įy Si

Advokate
PALIKIMAI

Į TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860

!
=i Avellaneda

j Tel. 208 - 8313 — 918 - 0852 |

1997 Kovo mėn.

1 PAMINĖTA VASARIO 16-JI '
S.m. vasario 16 d. Argentinos

į Organizacijų ir Spaudos Taryba iš- 
' kilmingai paminėjo Lietuvos nepri-

su

buvo atlaikytos padėkos Mišios. Tai 
i progai pritaikintą pamokslą pasakė 
■ klebonas kun. Aug. Steigvilas, jam 
i prie altoriaus asistavo kun. Vitas Si- 
• manskis. Per Šv. Mišias giedojo cho- 
¡ ras, vadovaujamas E. Urbono.

Pamaldoms užsibaigus parapijos sa
lėje įvyko iškilmingas paminėjimo ak
tas, kuris buvo pradėtas sugiedant Ar
gentinos ir Lietuvos himnus. Pro
gramos vedėjas Leopoldas Stankevi
čius pakvietė į sceną tarti ta proga 
oficialų atidarymo žodį Lietuvos gar
bės konsulą Algimantą Rastauską, ku- 

j ris iškėlė nepriklausomybės atgavimo 
didelę svarbą mūsų tautai.

Menišką programos dalį atliko iš 
Vilniaus atvykę muzikai: Antanas 
Smolskus birbyninkas. akordeonistai 
Edvardas Gabnys ir Genadius Sauko- 
vas, kurie išpildė su pakilia nuotaika 
skamb;as melodijas, palydėtas gausios 
publikos katutėmis. Bažnyčia ir salė 
prisipildė lietuviškos visuomenės.

ALOS Tarybos pirmininkas Arnal- 
das Vezbickas užbaigiant meno pro
gramą padėkojo visiems programos 
atlikėjams, vietos klebonui už pamal
das ir salės patalpas, o muzikams iš 
Lietuvos buvo įteiktos dovanos.

Publika dar susirinko į bufetą, kur 
galvindamiesi šaltais gėrimais ir už
kandžiais dalinosi šventės įspūdžiais. 
Si patriotinė šventė liko visuose gra
žų atsiminimą.

Tą pačią dieną Lietuvių Susivieni
jimas, kaip visais meta;s savo rūmuose 
suruošė draugiškus asado pietus. Prie 
garbės stalo papuošto Argentinos ir 
Lietuvos vėliavomis sėdėjo Lietuvos 
garbės konsulas Alg. Rastauskas, 
ALOS Tarybos pirmin. Arn. Vez- 
b’ckas, svečiai: trys muzikanti iš Lietu
vos: Ant. Smolskus, Ed. Gabnys ir 
G. Saukovas, bei kleb. kun. Aug. 
Steigvilas.

Salė prisipildė svečių ir įvairių vie
tovių. Prie stalų tarnavo Susivieniji
mo darbutojai. Svečių tarpe matėsi 
Zabulionių šeima iš Carmen Patago
nes kuri specialiai atvyko į šią šven
tę, jaunimo grupė iš Rosario, bei kiti 
svečiai iš Bs. Aires apylinkių.

SVEČIAI - MUZIKAI 
IŠ LIETUVOS

Nuo vasario 12 iki 20 Argentinoje 
lankėsi trys muzikai iš Lietuvos: An
tanas Smolskus, Edvardas Gabnys ir 
Genadius Saukovas, kurie davė du 
koncertus: vasario 16-tą Aušros Var-

KAS YRA TAS KONGRESAS?
Pasaulio Lietuviu Jaunimo Kongresas (PLJK) yra 
suvažiavimas, skirtas, įvairių kraštu lietuviškam jaunimui

KAS GALI DALYVAUTI KONGRESE?
Lietuvių kilmės jaunimas tarp 16 ir 35 metų, susidomėję 
dalyviai bei kviesti svečiai.

KADA VYKS KONGRESAS?
Nuo 1997 m. liepos menesio 17 d. iki liepos mėnesio 27d.

KUR KONGRESO ATSTOVAI ir 
DALYVIAI KELIAUS?
IX PLJK prasidės JAV sostinėje - Vašingtone, iš Vašingtono 
keliausim ¡New Yorkaf Kongreso pabaigos iškilmės 
vyks Bostone.

1997 ~ JAV
• Washington, DC
• NewYork City
• Boston, MA

. Kottgresas-gera dovana jaiuiinitii!
ĮįS2 P.O. Box 283.
0 jS Manhasset NewYork 11030 USA 

ud 516.358.6103 • http://www.pljk.orcj
Ūki jankauskai.@aol.coni

tų parapijoje, minint Lietuvos nepri
klausomybės šventę ir vasario 18-tą 
San Martin, Buenos Aires miesto sa
lėje. Abiejuose koncertuose salės 
buvo pripildytos žmonių. Programos 
buvo išpildytos su dideliu įsijautimu.

Antanas Smolskus 1975 metais 
Vilniuje baigė muzikos akademiją. 
1985 m. baigė specialų muzikos kur
są Leningrade, išsispecializavo su bir
binę, kurios profesorium tapo muzi
kos akademijoje.

Su koncertais A. Smolskus apsilan
kė svarbiausiose Europos sostinės®': 
Londone, Paryžiuje, Dubline, Bonoje, 
Berlyne, Varšuvoje, Pragoję Sofijoje, 
Maskvoje, Oslo, Stokolme, Kopenha
goje, Naujorke, Tokio, Sydniejuje, 
Melbourne ir dabar jau antru kartu 
Buenos Aires.

Akordeeonistai Edvardas Gabnys 
ir Genadius Saukovas muzikos aka
demiją Vilniuje baigė 1976 metais. 
O 1978 metais kartu su duo pradėjo 
duoti koncertus: apvažiavo didesnius 
Lietuvos miestus.

Nuo 1983 iki 1986 metų pasitobu
lino Kijevo muzikos konservatoriuje 
su profesoriais: N. Rizoli, J. Juškevi
čium ir N. Dovydovu.

1989 metais tarptautiniame festi
valyje Austrijoje Klingental mieste 
laimėjo pirmą konkurso premiją. 
1994 metais gavo garbės diplomą Cas- 
telfidardo Italijoje. Davė virš 500 
koncertų Ėuropos pagrindiniuose 
miestuose.

Koncertų programose atlieka fol
klorinę ir klasikinę muziką žymesnių 
muzikų parašytą. Abu yra muzikos 
akadem'joje Vilniuje profesoriai, kur 
perduoda savo įgytą muzikos meną 
studentams.

Visa valstybės skola užsienio valiu
ta sausio 1 d. buvo 4,304 mlrd. litų- 
praėjusiais metais ji padidėjo 1,084 
mlrd. litų. Šia s metais Lietuva užsie
nyje ketina pasiskolinti mažiausiai 360 
mln. JAV dolerių (1,44 mlrd. litų).

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ
ARGENTINOJE (S.L- Arg.) 

Avda. San Martin 3175 - Lanús Oeste 
Telefonas 262-0377 

16-03-97 Maudymosi Baseino užda
rymo pietūs.

26-04-97 Visuct'nis narių susirinki
mas.

18-05-97 Motinos Dienos minėj mas. 
06-07-97 Aušros Vartų Parapijoje 

šv. Mišios už Mirusius narius, ir 
L.etuviški pietūs mūsų patalpose.

20-07-97 83-jų Metų Artistinis Fes
tivalis.

02-08-97 Sukaktuvienė vakar.enė . 
28-09-97 Pavasario šventė.
09-11-97 IX Alaus Šventės pietūs. 
14-12-97 Maudymosi baseino.

1997-1998 Atidarimo pietūs.

LIETUVIŲ CENTRO
KALENDORIUS

Balandž'o 6 d. 13 vai.
ATVELYKIO SEKMADIENĮ 
Įvyks Draugijos šventinški Pietūs

Balandžio 19 d. 17.30 vai.
ŠEŠTADIENĮ
Dr. Jono Basanavičiaus 70 metų 
Sukaktuvės
Paskaitą apie Dr. Joną Basanavičių 
duos p. Luis Lemberis.

Balandžio 27 d. 18 vai.
SEKMADIENĮ
Met nis draugijos narių Susirinkimas.
Gegužės mėn. 4 d. 17.30 vai.
SEKMADIENĮ

MOTINOS DIENOS
PAMINĖJIMAS

SVEČIAS IŠ LIETUVOS
Š.m. kovo mėn. 12 iš Lietuvos per 

Frankfurtą atskrido Romualdas M - 
kaičius, laikraščio "Bičiulis” redakto
rius iš Kelmės. Areodrome sveč ą 
pasitiko Julius Mič.udas ir atvežė 
į Aušros Vartų kleboniją, kur turė
jo progos pasilsėti ir kitą dieną išskri
do į Neuquen aplankyti savo dėdę 
Juozą Mikalčų, kur išbus apie mė
nesį laiko. R. Mikačius jau antru 
kartu lankosi Argent noje.

Bernardas Žukauskas, vienas iš 
ate tininkq pirmūnų, į ateit'ninkų 
eiles įstojęs šios organizacijos kūri
mosi metu, 1911. 1996 m. 20 d. atš
ventė 99 metų amžiaus sukaktį.

MADERERA "Los Hermanos
José Janusas e Hiįos 

GASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELI-A 2236

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

Skaityk LAIKA
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